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23 септември - 6 октомври 2009 г.
Бюлетин

БЧК изгради параклис в Националния си учебен център в с. Лозен

Знеполският епископ Йоан отслужи водосвет и освети параклиса “Рождество 
Богородично”, изграден от Българския Червен кръст на територията на Националния 
учебен център в с. Лозен. 

По време на Втората световна война на това място е имало лечебна база, в която 
Българската православна църква и Българският Червен кръст са полагали грижи 
за възстановяване на ранени войници от фронта. При осъществяване на своята 
хуманитарна мисия Българският Червен кръст  през цялата си дългогодишна история 
е поддържал тесни връзки и е работил в сътрудничество с Българската православна 
църква. Създатели на БЧК са такива авторитетни и обществено признати личности 
като митрополит Мелетий Софийски, митрополит Серафим Сливенски, митрополит 
Климент Търновски /Васил Друмев/ и др. Стотици свещенослужители от цялата 
страна активно участват в червенокръстката дейност.

Днес Националният учебен център на БЧК е специализирана база за 
професионално обучение на млади хора, които получават знания за хуманитарните 
ценности и идеали, придобиват умения по оказване на първа долекарска помощ и 
първа психологическа подкрепа, подготвят се за действия по време на бедствия, 
аварии и катастрофи, изучават спецификата на планинското спасяване и др. 

Официални гости на тържествената церемония бяха г-н Кирил Ананиев, 
съветник на Президента, доц. Красимир Гигов, Министерство на здравеопазването, 
гл. комисар Никола Николов, НС «Пожарна безопасност и защита на населението», 
г-н Стефко Бурджиев, Гражданска защита, г-жа Катя Паракозова и г-н Владимир 
Петров от Министерство на финансите, полк. Гълъбов, Учебен център на 
Българската армия в Чаралица, г-н Светослав Митрев, кмет на с. Лозен.

Новоизграденият параклис е своеобразен символ на полаганите сериозни 
усилия от Българския Червен кръст за възпитаване на нравственост и хуманност 
у младите хора в духа на изконните български добродетели. Той е и една надежда, 
че  провереното от времето сътрудничество с Българската православна църква 
ще намери нови измерения с различни дейности в полза на хората, на доброто и 
човечността. 

с. Лозен
29 септември 2009 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

БЧК участва в отбелязването на Световния ден на сърцето

Дружеството на кардиолозите в България, Министерство на здравеопазването, 
БЧК и фармацевтични компании-спонсори организираха съвместно отбелязването 
на Световния ден на сърцето. На 27 септември 2009 г. те разкриха отворени мобилни 
пунктове на четири места в София и във Варна, Стара Загора и Плевен, на които се 
измерваше сърдечно-съдовия риск /кръвно налягане, пулс и холестерол/ на гражданите. 
На специални бланки специалистите записваха резултатите от изследванията на всеки 
пациент. Доброволци на БЧК раздаваха информационни материали за начините за 
ограничаване на риска от сърдечно-съдови заболявания и инфаркт. 

Сърдечно-съдовите заболявания, според Световната здравна организация, са сред 
основните причини за смъртността в световен мащаб. Всяка година 17,2 млн. души 
умират от сърдечни заболявания и инфаркт, а почти 80% от тези смъртни случаи 

София, Плевен, Варна, Стара Загора 
27 септември 2009 г.

могат да бъдат предотвратени при по-сериозен контрол на рисковите фактори – тютюнопушене, неправилно хранене и липса на 
физическа активност. Допълнителни фактори са наднорменото тегло и стресът.

Световният ден на сърцето е глобална инициатива, отбелязвана вече 9 години в над 100 страни в целия свят. Събитието спомага 
за превенцията и контрола на заболяванията на сърдечно-съдовата система.
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Четири екипа от доброволци на БМЧК-В.Търново проведоха кампания в подкрепа 
на контрацепцията и предотвратяването на нежелана бременност като раздаваха 
информационни материали в центъра на града. Инициативата се проведе във 
връзка със Световния ден на контрацепцията, който се отбелязва всяка година на 26 
септември. Кампанията премина под мотото “Твоят живот, твоят глас – говори за 
контрацепцията”. В България теми, свързани със секс, бременност, половопредавани 
заболявания или контрацепция все още се оказват табу. Много ученици въобще не са 
информирани за методите за предпазване от нежелана бременност. По неофициални 
данни във Великотърновска област годишно се извършват около 4000 аборта, два 
пъти по-малко са новородените. Страната ни е на едно от водещите места в Европа 
по брой на изоставени деца до 3-годишна възраст.

Плевен
26 септември 2009 г.

Велико Търново
26 септември 2009 г.

На 26 септември 2009 г. от 19,00 часа в централната част на Плевен също беше 
проведена акция по повод Световния ден на контрацепцията. Доброволци на БМЧК 
– Плевен разпространяваха информационни материали и талони за безплатни 
консултации, свързани с контрацепцията. Кампанията в Плевен бе организирана 
от Регионалния мениджър продажби на Гедеон Рихтер АД – д-р Мариета Цанова в 
партньорство с Български Червен кръст – Плевен.

Червенокръстци проведоха кампания в деня на контрацепцията

В началото на учебната година, по примера на децата и младежите от столицата, 
доброволци на Българския младежки Червен кръст в Пловдив връчиха на местната 
областна управа апел за спиране на „войната” по пътищата. „Подобни инициативи 
на младите хора трябва да се поощряват, а всички отговорни хора - да се ангажират”, 
заяви зам.-областният управител на Пловдив Георги Игнатов, приемайки посланието 
на децата за намаляване на нещастните случаи по пътищата. „Всяка година „войната” 
по пътищата отнема стотици детски живота, но виновни за това сме всички ние. 
Необходимо е да се постараем да бъдем по-отговорни и толерантни на пътя”, добави 
още Игнатов, като пое личен ангажимент да разпространи апела сред пловдивската 
общественост.

Пловдив
септември 2009 г.

Пловдив се присъедини към Апела на децата за безопасност по пътищата

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Бежанско-мигрантската служба направи дарение на Транспортна болница

Бежанско-мигрантската служба при БЧК предостави медицинска техника на 
Националната многопрофилна транспортна болница „Цар Борис ІІІ”. Дарението 
е финансирано от Върховния комисариат за бежанците към ООН в рамките на 
проекта „Интеграция на бежанците в България”. На 23 септември т.г. проф. Георги 
Едрев, директор на НМТБ „Цар Борис ІІІ” прие автоклава, апарат за стерилизиране 
на медицински инструменти, на стойност 7 000 лв. Техниката ще бъде използвана в 
Клиниката по отоларингология.

Сътрудничеството между Бежанско-мигрантската служба и Транспортна болница е 
традиционно. В продължение на 16 години лечебното заведение осигурява медицинско 
обслужване на уязвими групи бежанци – самотни, възрастни и хронично болни хора, 
многодетни майки, деца и др.

София 
23 септември 2009 г.
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ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Съвместна акция на екипите по първа помощ

Младежкият авариен екип – Русе и Доброволният екип за работа при бедствия, 
аварии и катастрофи – Русе проведоха съвместна демонстрационна акция по 
оказване на помощ на пострадали при пътен инцидент. Червенокръстците направиха 
практическа симулация по спасяването на пострадали при сблъсък на два автомобила 
в Базата за бедствена готовност в с. Пиргово. Екипите действаха в пълна координация 
и успяха да окажат първа долекарска и психологична помощ на всички пострадали. 
Сред гостите на демонстрацията бяха Ян Ван Лоо, представител на Холандския Червен 
кръст, д-р Руденко Йорданов, директор на Секретариата на ОС на БЧК–Русе, и голям 
брой червенокръстки деятели  и активисти. 

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Русе
септември 2009 г.

Работна среща по проект „Подготовка за защита на деца”

БЧК проведе втората работна среща по проекта „Подготовка за защита на деца”, 
финансиран от Европейската комисия – “Инструмент за гражданска защита”, 
осъществяван от Френски Червен кръст в партньорство с националните дружества 
на Белгия, България и Финландия, Университета „Париж V”, Министерството на 
устойчивото развитие и Министерството на вътрешните работи на Република Франция. 
В срещата, открита от генералния директор на БЧК д-р София Стоименова, взеха 
участие представители от всички партньори по проекта. БЧК беше представен от 
дирекции “Международно сътрудничество”, “Български младежки Червен кръст” 
и „Подготовка и помощ при бедствия” към Секретариата при НС на БЧК. Гости на 
срещата бяха г-жа Гергина Сутинаска, г-жа Хуба Петрова и г-жа Глория Стоянова от 
Главна дирекция “Национална служба ”Гражданска защита”.

София
24-25 септември 2009 г.

Работна среща на ръководството на БЧК-Добрич

Председатели, зам.-председатели на общинските организации на БЧК в Добричка 
област, както и на Областния съвет на БЧК-Добрич се събраха на работна среща в хотел 
„Ралица” на курортния комплекс „Албена”. Презентации във връзка с дейностите, 
структурата и финансовото състояние на организацията в региона представиха 
директорът на Секретариата на областния съвет на БЧК д-р Артюн Еринозов и 
експерта Валентина Закова. Проведен беше и инструктаж за предстоящата отчетна 
кампания на БЧК. 

Областният съвет на БЧК-Добрич проведе две от своите планирани заседания. Беше 
обсъдена и необходимостта и възможностите за разкриване на хоспис за възрастни 
хора към ОС на БЧК-Добрич. Готовност за подпомагане на подобна дейност изрази 
и семейство Ани и Хари Летау от Германия, дългогодишни дарители на областната 
организация на БЧК, които бяха сред официалните гости на срещата.

Добрич 
25-26 септември 2009 г.

Основната цел на „Подготовка за защита на деца”, който стартира на 1 април 2009 г., е да развие взаимовръзките между 
различните поколения в предаването на умения за справяне в ситуации на риск. Целева група са децата от 8 до 12 години, техните 
родители и наставници. В резултат на двугодишния проект се предвижда да се изработи Европейско ръководство за работа с 
деца в семейна и училищна среда, което да улесни общуването между възрастните и децата по въпросите на рискови ситуации 
и реакция при бедствия, аварии и катастрофи. 
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Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Ивета Ковачевска;

графичен дизайн: Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 881, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Детски-юношески празник „В света на приключението”

В парка Бачиново край Благоеврад областният съвет на БЧК организира съвместно с клуб “Изследовател“, община 
Благоевград и районната служба “Полиция“ детско-юношески празник “В света на приключението“. В отделните 
части на парка бяха разкрити 15 пункта, на които децата имаха възможност да играят и да придобиват различни 
умения – преминаване на въжен мост, катерене, печене на скаутски хляб и др. Доброволци на БМЧК- Благоевград 
демонстрираха техники по оказване на първа помощ. За всички малчугани, взели участие в празника, червенокръстците 
бяха подготвили много изненади.

Благоевград 
27 септември 2009 г.

БЧК-Разград получи дарение от Германия

Областен съвет на БЧК–Разград 
получи дарение от дългогодишните 
си приятели от Германия - семейство 
Трипхаус. Те дариха медицинска 
апаратура /комплект за гастроскопия/, 
предоставена им от д-р Вилфриед 
Фрерихс от Вилхелмсхафен, на 
стойност 3183 Евро. Апаратът ще 
бъде предоставен на МБАЛ-Кубрат.

С е м е й с т в о  Т р и п х а у с  е 
д ъ л г о г о д и ш е н  д а р и т е л  н а 
БЧК–Разград. С тяхна помощ е 
предоставяна помощ на РУ на ПБС, 
РУ на МВР–Кубрат и на дирекция 
„Социално подпомагане”. 

Немско семейство 
дарява средства за 
разкриването на 
хоспис 

По случай 25 септември, Денят 
на  град  Добрич ,  Областнат а 
организация на БЧК получи 3 000 
лв. от семейство Летау за разкриване 
на Хоспис за възрастни хора. 
Семейството ще отпусне още 8000 
лв. при последващото оборудване и 
обзавеждане на Хосписа.

Добрич 
25 септември 2009 г.

ДАРИТЕЛСТВО


